

2018年度 活動計算書
2018年4月1日から2019年3月31日まで

特定非営利活動法人 加音
(単位：円)

科目	金額		
I 経常収益			
1. 受取寄附金	201,382	201,382	
2. 受取助成金等	1,400,000 20,000	1,420,000	
3. 事業収益			
訓練等給付費収入	41,908,359		
清掃業務収入	1,723,518		
物品販売収入	452,912		
加工費収入	3,904,731	47,989,520	
4. その他収益			
受取利息	3,351		
雑収入	92,900	96,251	
経常収益計			49,707,153
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	19,676,948		
法定福利費	3,392,015		
通勤費	1,182,500		
福利厚生費	993,232		
賞与手当	4,748,400		
利用者工賃	5,932,686		
人件費計	35,925,781		35,925,781
(2) その他経費			
期首棚卸高	114,934		
仕入高	225,907		
外注加工費	10,857		
合計	236,764		
期末棚卸高	▲ 95,953		
売上原価	255,745		
業務委託費	687,490		
諸謝金	0		
会議費	44,355		
旅費交通費	274,907		
車両費	120,000		
通信運搬費	299,757		
事務消耗品費	406,886		
福利厚生費（利用者）	174,814		
修繕費	171,078		
水道光熱費	335,879		
地代家賃	3,954,000		
減価償却費	68,824		
保険料	147,076		
諸会費	314,580		
租税公課	678,253		
研修費	93,262		
車両燃料費	275,085		
16927 支払手数料	169,921		
支払寄付金	0		
新聞図書費	60,231		
接待交際費	53,712		
ボランティア費	0		
広告宣伝費	461,833		
保健衛生費	43,045		
備品消耗品費	498,047		
自主製品開発費	13,537		
レクリエーション費	12,344		
教材費	14,462		
雑費	5,735		
その他経費計	9,634,858		
事業費計		45,560,639	
経常費用計			45,560,639
当期経常増減額			4,146,514

Ⅲ 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
Ⅳ 経常外費用			
1. その他計上外費用			
雑損失	11,892	0	
経常外費用計	11,892	11,892	11,892
税引前当期正味財産増減額			4,134,622
法人税、住民税及び事業税			2,038,400
当期正味財産増減額			3,339,522
前期繰越正味財産額			79,367,751
次期繰越正味財産額			82,707,273